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财 改 部

国家发展改革委

工业和信息他部文件
海 关 总 署

税 务 总 局

财关税〔2021〕.5号

财政部国家发展改革委工业和信息化部海美

总署税务总局美于支搏集成电路产业和软件

产业发展进口税收政策管理办法的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅(局)、发展改革委、

工业和信息化主管部门,新疆生产建设兵团财政局、发展改革委、

工业和信息化局,海关总署广东分署、各直属海关,国家税务总

局备省、自治区、直辖市、计划单列市税务局,财政部各地监管

局,国家税务总局驻各地特派员办事处‥

为落实《财政部海关总署税务总局关于支持集成电路产业
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和软件产业发展进口税收政策的通知》 (睹关靛〔2021〕 1号.以

下称《通知》).现将政策管理办法通知如下:

一、国家发展改革委会同工业和信息化部、财政部、海关总

署、税务总局制定弟联合印发享受免征进口关税的集蔑电路生产

企业、先进封装测试企业和集成电路产业的关键原材藩、零配件

生产企业清草。

二、国家发晨改革委、工业和信息化部会同财政都、海美总

暑、税务总局割定并联合印发享受免征进口关税的国家鼓励裳重

点集成电路设计企业和软件企业清单。

三、工业和信息化部会同国家发展改革委、财政部、海美总

暑、税务总局制定并联合印发国内不能生产或性能不能满足需求

的自厢生产性(含研发用)嫁材科、消耗品和净化室专用建筑材

料、配奎系统及生产设备(包括遗口设备和国产设备)零配件的

免税进口商品靖革。

四、国家发晨获菩委全同工业和信息化莆辅定可享受遗口新

设备逮口环节薯崔程务紊篆营约集亮主孽重表裹妻黍辞薄享袁分

期纳税承建企业的条崇,若援壹上这泰嘻、蚕辞篱定集戌电路重碑粤
陡

大项目建议名阜和素建企蝗建嵌名卓,离告财政部抄迭海关总

署、税务总局。财致部会同海美总暑、税务总局确定集成电语重

大项目名单和承建企业名单.通知省级(包括省、自治区、妄辖

市、计划卑列市、新疆生产建设兵团,下同)财玫厅龟霹竞、金业

所在地直属海关、省级税务局。

承建企业应于承建驹集成电路重太丢重秦下害荤享麦旁窘纳

税的首台蒲设备进口3个周前,南省轰菇鼓弄童磊怠赛垫章莆,附

项目搜资金额、蓬口谩各害淹、鲁爱蓬茬毒案奎全责、年爱逢口新

设备进口环节薯镶菱蒸、釜募奉荣旁秦零语忘,抄迭企业所在地直

属海关、省纹镜务磊。筹轰走哀手生零 会国企业折重地直属海美、
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省级税务局初核后报迭财政部,抄送海关总暑、税务总局。

财政部会同海关患署、税务总局确定集成电路重大项目的分

期纳税方案(包括项目名称、承建企业名称、分期纳税起止时间、

分期纳税总税额、每季度纳税额等),通知省级财政厅(局)、企

业所在地直屈海关、省级税务局,由企业所在地直属海关告知相

关企业。

分期纳税方案实施中,如项目名称发生变更,承建企业发生

名称、经营范围变更等情形的,承建企业应在完成变更登记之目

起60日内,向省级财政厅(局)、企业所在地直属海关、省级税

务局报送变更情况说明,申请变更分期纳税方案相应内容。省级

财政厅(局)会同企业所在地直属海关、省级税务局确定变更结

果,并由省级财政厅(局)函告企业所在地直属海关,抄送省级

税务局,报财政部、海关总暑、税务总局备案。企业所在地直属

海关将变更结果告知景襄企业.聂肄伞业赶过本款前述时闰报遂

变更睛藏蔬墒菌,省轰菇责厅〔局)、企业所在地直属海关、省级

稀务局不予受理,该项目不再享受分期纳税,已进口设备的未缴

纯税款应在宪成变更登记次月起3个月内缴纳完毕。

享受分期纳税的进口新设备,应在企业所在地直属海关关区

肉章寂遗薯.紊章美享务童保鞠规定,承建企业对未缴纳的税款

应提供漳美漾可莲紊袁董紊毒美寿准予分期缴纳的锐款不予征

收滞纳金。承建企蛙茬轰羞一蚊势蠢昔ゝ由芒吴完成该项目全部

应纳税款的汇算清缴。如违反蔑定,逢蒸表及哥毁纳税款的,该

项目不再享受分期纳税,已进口设备驹未绦绕蠢紊应在逾期未缴

纳情形发生次月起3个月内缴纳完毕。

五、 《通知》第一条第(五)项和第三条中的企业进口设备,￣

同时适周申报进口当期的《国内投资项目不予免税的进口商品目

录》、 《外商投资项目不予免税的进口商品目录》、 《进口不予兔税
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的重大技术裳备和产品目录》所列商品的累积范围。

六、免税进口企业应按照海关有关规定,办理有关进口高品

的减兔税手续。

七、本办法第一、二条中,国家发晨改革委牵头制定或者画

家发展改革委、工业和信息化部章头制定酌务一批免税进口企业

清单自2020年?月27曰实施,至该清单印发之目后30曰内,己往的

应免关税税款准予退还。本办法第三条中,工业和信忘化部牵头

制定的第一批免税进口商品清单自2020年7月z7曰实施。以后批次

制定的免税进口企业清单、免税进口商品清单,分别自其审发之

日后第20目起实施。

八、杏办法第一、二条中的免税进口企业发生名称、经营范

围变更等情形的,应自完成变更登记之日起60曰内,将有关变更

情况说明报迭章头事门。宰头部门分别按熙本办法窘一、二条规

定,确定变更后均企业自交更莹诧之目起琵否窒续享受政集。企

业超过本条前述时间报迭变更情况说萌乳牵头部门不予受理.

该企业自变更登记之曰起停止享受政策∴确定结果或不予受理情

况由牵头部门函告海关总署(确定结果较多时,每年至少分两批

函告),抄迷第一、二条中其他部门。

九、免税进口企业应按有关规定使用免税进口商品,如违反规

定,将免税进口商品擅自转让、移作他用或者进行其他处置,被依

法迫究刑事责任的,在《通知》剩余有效期限内停止享受政策。

十、免税进口企业如存在以虚报情况获得免税资格,由国家

发展改革委会同工业和信息化部、财政部、海关总暑、税务总局

等部门查实后,国家发展改革委函告海关总署,自舀告之日起.

该企业在《逗知》剩余有效藕眼内膏止享受政案.

十一、财玫等有美寄门及真工辈人员茬玻案裁行遗程中,存

在违反执行政策规定鞠行为,以及莲局霖权、秉忽职守、绚私舞
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券等违法违纪行为酌,依照国家有关规定追究相应责任;涉嫌犯

罪的,依法追究刑事责任。

十二、本办法有效期为2020年7月27日至2030年12月31日。
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信息公开选项:主动公开

抄送‥各盟市、计划单列市财政局,国家税务总局各盟市、计

划单列市税务局;自治区发展和改革委员会,自治区工

业和信息化厅,呼和浩特海关、满洲里海关。

内蒙古自治区财政厅办公室 2021年4月9曰翻印
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